[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

INDICAÇÃO nº. 43/2017
Vereador Aloysio Barbosa Borges

Sr. Vice-Presidente,

Apresento a Vossa Senhoria nos termos regimentais a seguinte indicação:

Que o Exmo. Senhor Prefeito realize estudo para concessão de reajuste salarial para os servidores e também reajuste do ticket alimentação.

JUSTIFICATIVA

No último ano não foi concedido o reajuste salarial. O reajuste nada mais é do que uma obrigação da administração pública de conceder à correção de distorções remuneratórias, sendo direito do servidor.

Contando com o apoio dos nobres Edis,

Em 13 de Fevereiro de 2017

Aloysio Barbosa Borges
Vereador Proponente

image1.png